
OR č. 19/2020 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

AKTUÁLNÍ ZNĚNÍ 

ZADÁVÁNÍ HODNOCENÍ DO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU  
VYSOKÉ ŠKOLY TECHNICKÉ A EKONOMICKÉ  

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Datum vydání: 15. 10. 2020 Účinnost od: 1. 1. 2021 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE006558/2020 Počet stran: 3 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší předpis  

Nadřízené předpisy zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, Studijní a zkušební řád VŠTE 

Související před-
pisy 

 

Podřízený předpis  

Rozdělovník 
Rektor, prorektor – statutární zástupce rektora, ředitel pro administraci studia a ce-
loživotní vzdělávání, ředitelé ústavů 

 

Vypracoval: Ing. Kateřina Kříženecká, v. r. Garant: Prorektor – statutární zástupce rektora 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD., v. r. 

Formálně ověřil: Ing. Kateřina Kříženecká, v. r.  
Schvá-
lil: 

Rektor 

Podpis:  Podpis: 

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD., v. r. 



 1 

 

OPATŘENÍ REKTORA Č. 19/2020 

ZADÁVÁNÍ HODNOCENÍ DO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU VYSOKÉ ŠKOLY TECHNICKÉ 

A EKONOMICKÉ V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH  

V AKTUÁLNÍM ZNĚNÍ 

 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(1) Předmětem tohoto opatření rektora je pověření uzavřeného výčtu osob, které jsou 
vedle garantů předmětů oprávněny v některých mimořádných situacích k zadávání 
hodnocení studentů do Informačního systému Vysoké školy technické a ekonomické 
v Českých Budějovicích a rovněž upravuje výkon kontroly proti neoprávněným zása-
hům. 

Článek 2 
Pověřené osoby 

 
(1) K mimořádným zásahům do hodnocení studentů v Informačním systému Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích se v níže uvedeném rozsahu 
pověřují následující osoby: 

a) Rektor 

b) Prorektor – statutární zástupce 

c) Ředitelé ústavů 

d) Ředitel Útvaru pro administraci studia a celoživotní vzdělávání 

(2) Rektor je oprávněn: 

a) k mimořádným zásahům do hodnocení studentů prostřednictvím informačního 

systému Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích za účelem 

zadání či změny hodnocení, v případě, že tak není dotčený akademický pracovník 

s ohledem na uzamčení informačního systému, případně pozbytí svých přístupo-

vých práv do informačního systému schopen učinit, 

b) k zadávání hodnocení studentů prostřednictvím informačního systému Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích na základě druhoinstanč-

ního rozhodnutí, 

c) k zadávání hodnocení studentů prostřednictvím informačního systému Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích na základě rozhodnutí o re-

vizi hodnocení, 

d) k zadávání hodnocení studentů prostřednictvím informačního systému Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, kteří vykonávají testy či 



 2 

 

ústní zkoušky v prostorách informačně poradenského centra v souladu s opatře-

ním rektora upravujícím organizaci studia pro studenty se specifickými vzděláva-

cími potřebami. 

(3)  Prorektor – statutární zástupce je oprávněn: 

a) k mimořádným zásahům do hodnocení studentů prostřednictvím informačního 

systému Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích za účelem 

zadání či změny hodnocení, v případě, že tak není dotčený akademický pracovník 

s ohledem na uzamčení informačního systému, případně pozbytí svých přístupo-

vých práv do informačního systému schopen učinit, 

b) k zadávání hodnocení studentů prostřednictvím informačního systému Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích na základě druhoinstanč-

ního rozhodnutí, 

c) k zadávání hodnocení studentů prostřednictvím informačního systému Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích na základě rozhodnutí o re-

vizi hodnocení, 

d) k zadávání hodnocení studentů prostřednictvím informačního systému Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, kteří vykonávají testy či 

ústní zkoušky v prostorách informačně poradenského centra v souladu s opatře-

ním rektora upravujícím organizaci studia pro studenty se specifickými vzděláva-

cími potřebami. 

(4) Ředitelé ústavů jsou oprávněni: 

a) k mimořádným zásahům do hodnocení studentů prostřednictvím informačního 

systému Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích za účelem 

zadání či změny hodnocení, v případě, že tak není dotčený akademický pracovník 

s ohledem na uzamčení informačního systému, případně pozbytí svých přístupo-

vých práv do informačního systému schopen učinit, 

b) k zadávání hodnocení studentů prostřednictvím informačního systému Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, kteří vykonávají testy či 

ústní zkoušky v prostorách informačně poradenského centra v souladu s opatře-

ním rektora upravujícím organizaci studia pro studenty se specifickými vzdělá-

vacími potřebami, 

c) ředitelé ústavů jsou oprávněni k mimořádným zásahům do hodnocení studentů 

prostřednictvím informačního systému Vysoké školy technické a ekonomické 

v Českých Budějovicích za účelem zadání či změny hodnocení pouze u předmětů, 

které garantuje daný ústav. 

(5) Ředitel Útvaru pro administraci studia a celoživotní vzdělávání je oprávněn: 

a) k mimořádným zásahům do hodnocení studentů prostřednictvím informačního 

systému Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích za účelem 

zadání či změny hodnocení, v případě, že tak není dotčený akademický pracovník 



 3 

 

s ohledem na uzamčení informačního systému, případně pozbytí svých přístupo-

vých práv do informačního systému schopen učinit, 

b) k zadávání hodnocení studentů prostřednictvím informačního systému Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích na základě druhoinstanč-

ního rozhodnutí, 

c) k zadávání hodnocení studentů prostřednictvím informačního systému Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích na základě rozhodnutí 

o revizi hodnocení, 

d) k zadávání hodnocení studentů prostřednictvím informačního systému Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, kteří vykonávají testy či 

ústní zkoušky v prostorách informačně poradenského centra v souladu s opatře-

ním rektora upravujícím organizaci studia pro studenty se specifickými vzdělá-

vacími potřebami. 

Článek 3 
Výkaz o ukončení předmětu 

 

(1) Výkaz o ukončení předmětu na konci každého semestru je oprávněn podepisovat 

pouze garant předmětu.  

(2) V případě mimořádného zásahu do hodnocení studenta v Informačním systému Vy-

soké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích některou z výše uvede-

ných pověřených osob, je osoba, která mimořádný zásah do hodnocení učinila, po-

vinna předat výkaz o ukončení předmětu k podpisu garantovi daného předmětu, 

který takto upravený výkaz o ukončení předmětu opětovně podepíše, dále výkaz 

o ukončení předmětu podepíše také osoba, která mimořádný zásah učinila.  

(3) Ředitel Útvaru pro administraci studia a celoživotní vzdělávání je zodpovědný za 

kontrolu, že osoby s vyššími právy neupraví neoprávněně známku. Toto kontroluje 

na základě výstupů informačního systému, který eviduje veškeré zásahy do hodno-

cení v systému. 

Článek 4 
Účinnost 

(1) Toto opatření v aktuálním znění nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2021. 

 

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD., v. r. 

 


